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PROCESVERBAL KONSULTIM PUBLIK
'NJESIA ADMINISTRATIVE NOVOSELE
Daté: 06.10.2023 Ora: 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2024 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore™ neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin

publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé: si dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.

Marrin pjesé:
Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhilllit Bashkiak- znj. Elpiniqi Mérkuri,
Kryetari i Njésisé Administrative Novosele —Kanan Shakaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak-z. Daut

Zeraj, késhilltaré té bashkisé, Drejtori i buxhetit dhe financés-Higmet Haxhaj, sektori i tatim
taksave. drejtoré té Administratés sé Bashkisé Vlore, kryetaré té fshatrave té Njésisé

Administrative Novoselé, pérfagésues nga komuniteti, pérfaqésues nga biznese, Media dhe OJF

lokale,

(Né takim morrén pjesé mé shume se 30 pjesémarres, listéprezenca bashkangjitur)

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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TaKimin e hapi Kryetari i Bashkisg Vloré,
pies€marrien. Po celim takimet me njésité a
buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe projektb
takimi i dyté q& vijon me njésité administrativ
dhe do t& vazhdojme me takimet e {jera, t&
kuptojmé cfaré jang problematikat apo cfaré
koment, sygjerim dhe diskutim tuajin pérpar

z.Ermal Dredha: Pérshendetje, ju falenderoj pér
dministrative pér t& diskutuar mbi planifikimin e
uxhetin e vitit 2024 per Bashkiné Vloré. Ky &shté
¢ n€ prezencé edhe té anétaréve té késhillit bashkiak,
jemi drejtépérdrejt me komunitetin né kontakt qé té
mund ti shérbejmé komunitetit, pér té¢ mbledhur cdo
a se t€ miratojme projekt buxhetin e parashikuar.
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Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026
dhe planifikimi pér projektbuxhetin e vitit
2024 pér Njésiné Administrative Novoselé

' Konsultoni pér mé shumé linkun né media
lokale

https://fb.watch/nBnOiUégse/?mibextid=lpradp

Higmet Haxhaj Drejtor i Financés né Bashkin€ Vloré — Prezanton ligjshméring e takimit pér t&
diskutuar mbi projektbuxhetin e bashkis¢ Vloré pér vitin 2024 si dhe pér planifikimin e buxhetit
afatmesém 2024-2026. Eshté hartuar projektbuxheti sipas programve t& miratuara nga késhilli
bashkiak dhe do té diskutohet me grupet e interesit né secilén njési té bashkisé Vloré. Té ardhurat
dhe shpenzimet jané parashikuar sipas prioritetit t€ Planit t& Pérgjithshém Vendor 2021-2031 t&
Bashksié Vloré né fushén e turizmit, zhvillimit ekonomik, pungsimit, transportit, sipérmarrjes
sociale, cilésisé sé jetés dhe kohezionit social.

Transfertat e pakushtézuara né formé€ granti nga geveria jané:
Viti 2023 rreth 674 milion lek
Viti 2024 ka njé rritje 6% - rreth 710 milion lek
Viti 2025 rreth 748 milion lek
Viti 2026 rreth 788 milion lek
Transfertat specifike:
Viti 2023- 447 milion lek
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it1 2024 — 447 milion lek
Vit1 2025- 474 milion lek

S}\pcnzilllet e parz.lsh.ikuara pér vitin 2024 pér 4 njésité administrative jané rreth 608 milion lek
sipas sektoréve prioritar; zjarrfikés-73 milion lek, ujitje dhe kullim 47.

Per.njesmé Novoselé jané njé seri investimesh. Sistemi i ujésjellésit, sistemi rrugor, kanalet
vaditése jané t& parashikuara né programin buxhetor.

he kullues né fshatin Bishan né vlerén

Pér Novoselén prioritet &shté mirembaijtja e sistemit ujites d
Akerni né vlerén 98 milion leke. Kéto

95 milion lek, gjithashtu sistem asfaltimit i rruges Hidrovor-
jané investimet me prioritet.

bajtjes sé rrjetit te kanaleve ujitése ¢ vaditése té gjithé territorit
cdo vit buxhetor. Mbulohet shérbimi i pastrimit, ujitjes dhe

kullimit, népérmjet ndérmarrjes s€ shérbimeve publike dhe bordit té kullimit. Shpenzimet e
parashikuara pér gjithe sektorin e mirembaijtjes jané 46 milion 546 mij ne vit. Totali i parashikuar

pér investimeve per buxhetin afatmesém &shté 2 miliard 700 milion.

Banor: Investimet pér ujin e pijshém né zonen toné ja vlen si prjekt dhe do b&het, por situata pér
kanalet dhe kullimet jan€ n€ njé giendje problematike né Novoselé.

Banore né Novoselé: Duam té rregullohen shkollat dhe kopshtet pasi kané nevojé pér riparime né
tualete. furnizimi me ujé, s’kan€ depozité.

iko-Drejtor-Tatim-Taksa: Njésia ka gjeneruar rreth 50 milion leké. Duhet t€
ndérgjegjésohemi se Eshte shumé e rendésishme arkétimi i taksave t€ tokés bujqésore pasi ato
shérbejné pér investimé né zonc. Dégjova se kérkohen investime per kanalet ujitése dhe ndricim
por kéto dalin nga t& ardhurat. Ndarja e buxhetit béhet n& proporcion me (€ ardhurat q¢ arkétohen

prandaj bashképunimi sshté shumé i réndésishém. Numri i bizneseve né njésin€ Novoselé &shté

150. Té bashképunojné t& gjithé aktor€t q¢ t& rritim t& ardhurat pér njésiné dhe t&€ kemi m& shumé€

investime nga bashkia sé€ bashku me subvencionet qé ka detyrim.

pronar, s’kemi certifikata pronésie, si do paguajmé taksén € tokés bujqsore?
sipas detyrimeve q¢ kemi.

Pér shpenzimet operative t€ mirem
jané né process dhe t€ planifikuara n€

Anjeza Sh

Banor: Ne nuk jemi
Zgjidheni kété problem g€ edhe ne té paguajmé

atit: Ju falenderoj pér investimet né 4 vitet né rrugé, ndricime dhe ujésjellés. Por
et rregulluar, éshté njé kanal vadités dhe aty shkarkojné

aluar njerézit. Duam njé punétor per né varreza se aty

Kryetar i fsh
rruga kryesore deri né qendér té fshatit duh

ujrat e zeza, duhet dhe njé trotuar pér t& k
jané 5 fshatra dhe ésht& shumé e nevojshme.

fshatit Bishan: Kanali i vaditjes g€ fillon nga Mifoli e kétej do béhet e do na ndihmoj.

Banor i
1 e ndértimeve. Nuk rregullojmé dot njé cati, nuk marr dot njé

Kemi njé problem né fshat me pune
leje sepse s kemi certifikata pronésie.
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